
Yannick Fournier
027/606.77.24
yannick.fournier@admin.vs.ch

Studiengangsleiter 
und Lehrer

Mathias Sauthier
027/606.77.22

mathias.sauthier@admin.vs.ch

WEINWIRTSCHAFT

Raphaël Gaillard
027/606.77.05
raphael.gaillard@admin.vs.ch

Dienststelle für Landwirtschaft 
Walliser Landwirtschaftsschule - 

Châteauneuf

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

Schuldirektor

GASTRONOMIE REGIONALE

PRODUKTE UND INOVATIONEN

Ludovic Delaloye
027/606.77.23

ludovic.delaloye@admin.vs.ch

Ana Rodrigues
027/606.77.38
ana.rodrigues@admin.vs.ch

SELF

Michael Rosskogler
027/606.77.49

michael.rosskogler@admin.vs.ch Verantwortliche Self –
Empfang und Gastronomie

Ghita Assouqui
027/606.77.49

ghita.assouqui@admin.vs.ch

Alain Vyraven
027/606.77.49

alain.vyraven@admin.vs.ch

Küchenhilfe

Küchengehilfin

Küchenchef

KÜCHE

Véronique Morard
027/606.77.28
veronique.morard@admin.vs.ch

Mitarbeiterin Wartung

Coraline Praz
027/606.77.15

coraline.praz@admin.vs.ch

Leiterin Entwicklung und 
Förderung der Ausbildungen

ENTWICKLUNG UND FÖRDERUNG

VON AUSBILDUNGEN / 
WEITERBILDUNG UND

HOCHSCHULBILDUNG

Alain Brandalise
027/606.77.70
alain.brandalise@admin.vs.ch

Lehrer und Leiter des 
mechanischen Werkstatt

Didier Antille
027/606.77.07
antille.didier@admin.vs.ch

Administrativer Mitarbeiter –
Plannung und Betreuung

Christina Bovier
027/606.77.23
christina.bovier@admin.vs.ch
Mithilfe Empfang und 

Bedienung

Elivra Petrovic
027/606.77.11
elvira.petrovic@admin.vs.ch

Administrative Mitarbeiterin

Maya Anthamatten
027/606.77.10
Maya.anthamatten@admin.vs.ch

Verantwortliche Seketariat

SEKRETARIAT

Abraham Monnier
027/606.77.17
abraham.monnier@admin.vs.ch

Studiengangsleiter und 
Lehrer

Grégoire Bonvin
027/606.77.14

gregoire.bonvin@admin.vs.ch

Studiengangsleiter 
und Lehre

LEHRE*

Christophe Michaux
027/606.77.00

christophe.michaux@admin.vs.ch

Lehrer

STUDIENGANG

LANDWIRTSCHAFT

GRUNDBILDUNG

Mathias Sauthier
027/606.77.22

mathias.sauthier@admin.vs.ch
Verantwortlicher 

Grundbildung

STUDIENGANG OBSTBAU GEMÜSEANBAU

Eric Perruchoud
027/606.77.00

eric.perruchoud@admin.vs.ch

Lehrer

STUDIENGANG

LANDWIRTSCHAFTGESTALTUNG

Studiengangsleiter

Sektorverantwortlicher

*Die Mitarbeiter des Unterrichtsblocks sind hierarchisch dem 

Leiter der Grundbildung unterstellt.


